[image: image1.jpg]

Курганская область
Шадринский район
ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
                                                               РЕШЕНИЕ
от  31.10.2016 г.                                                                                                                          № 53
                                                   с. Ольховка
О внесении изменений в Решение
Ольховской сельской Думы от 08.11.2005 г.

№ 26 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области, Ольховская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ольховской сельской Думы от 08.11.2005г. №26 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Установить налоговые ставки (от кадастровой стоимости земельного участка) в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения;

2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограничение в обороте в соответствии с законодательством российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Шадринский курьер».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Решение № 48 «О внесении изменений в Решение Ольховской сельской Думы от 08.11.2005г. № 26 «Об установлении земельного налога»» от 30 августа 2016 года признать утратившим силу.

Глава Ольховского сельсовета                                                                                     Г.В. Сецко